

Kilde: <http://www.udi.no/Sentrale-tema/Visum/Hvilke-hensyn-tas-ved-vurdering-av-visumsoknader-/Hvordan-behandles-visumsoknader-fra-ulike-land1/Hvordan-behandles-visumsoknader-fra-land-i-rod-gruppe/>

## Hvordan behandles visumsøknader fra land i rød gruppe

Her finner du informasjon om hvordan norske myndigheter behandler søknader om visum fra borgere av land i "rød gruppe"

### Hvilke land er i rød gruppe?

Afghanistan, Demokratisk Republikk Kongo (DRC), Eritrea, Etiopia, Irak, Nord-Korea, Somalia, statsløse borgere, Sudan, Syria, Sør-Sudan.

### Generelle forhold for rød gruppe

Det er vår erfaringsbaserte vurdering at på grunn av de økonomiske, sosiale og/eller politiske forholdene er det en stor sannsynlighet for at søkerne fra disse landene ikke vil forlate Schengen-området når visumet utløper.

**I utgangspunktet er det derfor vanskelig for søkere fra land tilhørende rød gruppe å få visum.**

### Individuelle forhold

Søkerens konkrete situasjon i hjemlandet kan styrke sannsynligheten for at vedkommende vil returnere etter endt besøk.

Hvis din livssituasjon gjør at du har en sterkt tilknytning til hjemlandet, vil dette øke din sjanse for å få visum. Her ser vi på søkerens alder, om søkeren har arbeid, etablert familie i hjemlandet, eiendom og økonomiske/sosiale forpliktelser. Dette må du dokumentere skriftlig. Eksempel på dokumentasjon kan være fødselsattester til dine barn, vigselsattest, arbeidskontrakt og skjøte på eiendom.

Videre har det betydning om søkeren tidligere har hatt visum og overholdt visumbetingelsene, samt om søkerens nære familie har utvandret.

## **Formålet med besøket**

Når vi behandler søknaden ser vi på formålet med reisen, hvem du skal besøke og eventuelle andre velferdshensyn.

Hva slags relasjon har du til personen du skal besøke?

### **Dødsfall/livstruende sykdom i nær familie**

I slike situasjoner er det mulig å få visum selv om søkeren har svak tilknytning til hjemlandet. Søknader i denne kategorien skal som hovedregel behandles som søknader om nasjonalt visum

### **Ektefelle/samboer**

Visumsøknader for å besøke ektefelle/samboer i Norge, vil som hovedregel bli avslått. Søknader kan innvilges dersom forholdet er etablert og langvarig, og søkeren har betydelig tilknytning til hjemlandet.

### **Foreldre/barn**

Forutsatt at søkeren har betydelig tilknytning til hjemlandet, kan det i enkelte tilfeller gis visum for å besøke sine barn eller foreldre.

### **Søsken**

Visumsøknader for å besøke søsken i Norge, vil som hovedregel bli avslått.

### **Fjernere slekt/kjæreste/turistbesøk/andre**

Søknader med dette formål vil i utgangspunktet ikke bli innvilget.

### **Forretningsbesøk/kulturelle arrangementer**

For at vi skal kunne innvilge visumsøknader for dette formålet, må det foreligge samfunnsmessige og/eller politiske hensyn. I tillegg må søkeren ha betydelig individuell tilknytning til hjemlandet.

### **Velferdshensyn**

Selv om du kommer fra et land hvor de generelle forholdene gjør at vi er i tvil om du vil returnere, kan du likevel få visum hvis det er svært gode grunner, såkalte velferdshensyn, til at du vil reise til Norge. Velferdshensyn kan for eksempel være sykdom eller begravelse i nær familie, eller andre viktige begivenheter.

Hvor sterk vekt vi legger på velferdshensyn er avhengig av hva slags forhold du har til personen eller organisasjonen du skal besøke i Norge.